
 1

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, inzonderheid de artikelen 119,133 en 135; 
 
Gelet op het Gemeentedecreet, inzonderheid de artikelen 2, 42§3, 186 en 187; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 2012 tot wijziging van het 
koninklijk besluit van 24 februari 1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor 
muziek in openbare en private inrichtingen, tot wijziging van het besluit van de Vlaamse 
Regering van 6 februari 1991 houdende vaststelling van het Vlaams reglement 
betreffende de milieuvergunning en tot wijziging van het besluit van de Vlaamse 
Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake 
milieuhygiëne, wat betreft het maximaal geluidsniveau van muziek in inrichtingen;  
 
Gelet op rubriek 32.1. van VLAREM I; 
 
Gelet op de artikelen 6.7.3., 6.7.4., 5.32.2.2bis en  5.32.3.10 van VLAREM II; 
 
Gelet op het gecoördineerd politiereglement van de stad Leuven, zoals goedgekeurd in de 
gemeenteraad van 21 december 2011; 
 
Overwegende dat het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 2012 voor heel 
wat grote wijzigingen zorgde voor wat betreft de geluidsnormen voor muziekactiviteiten; 

Overwegende dat deze wijzigingen een specifieke aanpak door de stad Leuven 
noodzakelijk maken. Het is immers voor de lokale politie en de toezichthouders vrijwel 
onmogelijk geworden om op basis van de nieuwe regelgeving de geluidshinder te 
handhaven. Bij onwillige exploitanten, eventueel geholpen door feestvierders, heeft de 
politieambtenaar slechts enkele ogenblikken om een bruikbare meting te doen. Van zodra 
aanwezigheid van de politieambtenaar wordt opgemerkt, wordt bijvoorbeeld de muziek 
stiller gezet of beginnen de feestvierders te roepen boven de muziek. Ingevolge de 
nieuwe regeling zal het praktisch onmogelijk worden om in eerstelijns  naar aanleiding 
van klachten over geluidsoverlast een meting uit te voeren. Er dient immers naast een 
momentane meting ook een meting over een periode van 15 minuten (LAeq) te gebeuren 
alvorens er een proces-verbaal kan worden opgesteld. Dit is in eerstelijns in bepaalde 
gevallen eveneens een zeer gevaarlijke aangelegenheid (agressie van een uitbater, 
personeel, opgejutte klanten enzovoort). Bovendien is ook de opgelegde meetplaats een 
extra drempel voor politie;  

Overwegende dat het ook mogelijk zal  zijn voor horecazaken om via een eenmalige 
melding aan het College van Burgemeester en Schepenen een toestand te bekomen 
waardoor men muziek kan maken met een maximaal geluidsniveau van ≤95 dB(A) 
LAeq,15min; 

Overwegende dat een wijziging van het gecoördineerd politiereglement noodzakelijk is 
omwille van het feit dat verscheidene artikelen niet meer conform de geldende wetgeving 
zijn en omwille van het feit dat dit de specifieke aanpak door de stad Leuven mogelijk 
maakt; 



 2

 
Overwegende dat de stad Leuven de stedelijke muziekvergunning en de uitgebreide 
muziekvergunning wenst te behouden voor elke horecazaak die al dan niet elektronisch 
versterkte muziek wil spelen. Dit heeft ook als voordeel dat de stad Leuven een extra 
handhavingsmethode in handen heeft aangezien deze vergunningen kunnen worden 
geschorst of ingetrokken door het stadsbestuur; 
 
Overwegende dat de stad Leuven het meten en registreren van het geluidsniveau van de 
muziekactiviteiten wenst verplicht te maken voor alle horecazaken met een uitgebreide 
muziekvergunning, dit zijn de zaken die na twee uur ’s nachts nog muziek wensen te 
spelen. Daarnaast wil men verplichten om de meetdata continu door te sturen voor 
centrale monitoring; 
De stad Leuven legt niet rechtstreeks op dat een geluidsbegrenzer verplicht is.  
Voor de niet-ingedeelde inrichtingen zijn er in hogere wetgeving geen voorwaarden 
opgelegd. Maar voor ingedeelde inrichtingen is er in VLAREM bepaald dat van zodra de 
uitbater een geluidsbegrenzer plaatst, de verplichting tot meten en registreren vervalt. 
Voor de ingedeelde inrichtingen wordt er in artikel 5.32.2.2bis, §1,3° en §2, 3º van 
VLAREM II bepaald dat als men een geluidsbegrenzer plaatst men niet meer moet 
voldoen aan de verplichting om te meten en te registreren. Aangezien dit reeds opgelegd 
werd door VLAREM, kan de stad geen eigen regelgeving hieromtrent meer maken. 
Daarom voorziet de stad in een alternatieve aanpak. Artikel 5.32.2.2. §2 van VLAREM II 
bepaalt dat er voor ingedeelde inrichtingen een sluitingsuur van toepassing is van 03.00 
uur tot 07.00 uur, met uitzondering van zon- en feestdagen. Van deze sluitingsuren kan er 
worden afgeweken als het stadsbestuur zelf andere uren opneemt in de milieuvergunning. 
Er zal dus in de bijzondere voorwaarden of in de muziekvergunning, afhankelijk van de 
soort inrichting, een verwijzing naar de bepaling uit het gecoördineerd politiereglement in 
verband met de uitgebreide muziekvergunning dienen te komen. Want het zijn de 
uitgebreide vergunningen die je in de stad Leuven nodig hebt om 24 uur per dag open te 
mogen zijn. 
 
Artikelsgewijze bespreking 
 
Artikel 1 en 2 
 
Het huidige artikel 25 van het gecoördineerd politiereglement is verwarrend gelet op de 
definitie van “evenement” uit artikel 22. Bovendien is dit artikel eigenlijk enkel bedoeld 
voor horecazaken. Daarom opteren we om het artikel 25 te verwijderen en een nieuw 
artikel toe te voegen in het deel 3.1.5.  
 
Het huidige artikel 569 en de titel boven dit artikel worden verwijderd. Het nieuwe artikel 
569 zal een bepaling bevatten met een verplichting voor de uitbaters om evenementen en 
activiteiten, waarbij geluid, al dan niet elektronisch versterkt, wordt geproduceerd of 
waarbij mogelijks een verstoring van de openbare orde, rust of veiligheid kan worden 
verwacht, te melden aan de lokale politie. 
 



 3

Het gaat hier niet om het optreden van een resident dj of een guest dj in een horecazaak 
die dagelijks of meermaals per week dj-optredens heeft of een horecazaak die bij de 
lokale politie bekendstaat als een danscafé. Het gaat wel om activiteiten in horecazaken 
die niet behoren tot de normale activiteiten van de horecazaken. Men kan hier met name 
denken aan fuiven, feesten, cantussen en td’s in feestzalen, zaaltjes en aparte ruimten in 
horecazaken, cultuur- en kunstencentra, horecazaken die niet vallen onder de noemer 
“danscafé” enzovoort. We kunnen hierbij ook denken aan het organiseren van optredens. 
Voor dergelijke activiteiten en evenementen is het noodzakelijk dat dit minstens 14 dagen 
voor de voorziene aanvang wordt gemeld aan de dienst Evenementenbeheer van de 
Lokale Politie via het formulier op de website van Lokale Politie Leuven. Dit is 
voornamelijk van belang opdat de lokale politie zich op tijd kan informeren en 
voorbereiden om zo eventuele verstoring van de openbare orde, rust en veiligheid 
preventief te kunnen aanpakken.  
 
Voor muziekactiviteiten, waarvoor de uitbater of organisator een uitzondering wil 
aanvragen in de zin van artikel 6.7.3.,§3 VLAREM II of artikel 5.32.2.2bis,§1, 4º 
VLAREM II, dient de aanvraag minstens 1 maand op voorhand te worden gedaan aan de 
dienst milieu van de stad Leuven. Het betreft hier een aanvraag voor een muziekactiviteit 
in een horecazaken waarvoor men een uitzondering op de geldende geluidsnormen wil 
aanvragen. Als men luider wil spelen dan de norm voor categorie 1, met name 85 
dB(A)LAeq,15min, of de norm voor klasse 3-inrichtingen toegekend in de bijzondere 
voorwaarden van het college of gebaseerd op de resultaten van het akoestisch onderzoek. 
Het college kan maximaal 12 keer per jaar een uitzondering voorzien. Om het dossier 
voor te bereiden is het dus noodzakelijk dat dit minstens één maand op voorhand aan de 
dienst milieu wordt gemeld via een op de website beschikbaar document. Het college van 
burgemeester en schepenen dient zich immers uit te spreken over het feit of tijdens deze 
muziekactiviteit de geldende geluidsnorm mag worden overschreden. Dit document dient 
eveneens naar de diensten Horeca en Evenementenbeheer van Lokale Politie te worden 
gestuurd.  
 
Artikel 3 
 
Het artikel 429 van het gecoördineerd politiereglement dient te worden aangepast. Er 
wordt immers nog gebruik gemaakt van het Koninklijk Besluit van 24 februari 1977. Ook 
zal er in de toekomst voor een administratieve vereenvoudiging worden geopteerd door 
een formulier voor de aanvraag van een muziekactiviteit op het openbaar domein ter 
beschikking te stellen op de website van de stad Leuven. 
 
Artikel 4 
 
De definitie van een muziekvergunning uit artikel 526 van het gecoördineerd 
politiereglement dient te worden herzien.  
 
We opteren ervoor dat de muziekvergunning dient te worden aangehangen aan de 
toegang van elke inrichting om het voor de politieambtenaren makkelijker te maken om 
na te gaan wat het maximale geluidsniveau in een bepaalde inrichting is.  



 4

 
De zin in verband met de overtredingen op de bepalingen uit hoofdstuk 3.1.5. wordt hier 
weggelaten. De bepaling hiervoor past beter binnen hoofdstuk 3.1.5. Zo krijgt men een 
beter en logisch gestructureerd gecoördineerd politiereglement. 
 
Artikel 5 
 
Artikel 528 wordt uitgebreid met een bepaling dat als een uitbater zich niet houdt aan de 
artikelen uit deel 3.1. van het gecoördineerd politiereglement, hij een schorsing of 
intrekking van zijn exploitatievergunning riskeert in de zin van artikel 119bis van de 
Nieuwe Gemeentewet. Dit geeft de stad Leuven meer armslag bij zware inbreuken of bij 
meerdere inbreuken aangezien een dergelijke mogelijkheid voor specifieke horeca-
aangelegenheden nog niet was opgenomen in het gecoördineerd politiereglement.  
 
Daarnaast kan een horecazaken ook tijdelijk of definitief worden gesloten wanneer men 
de inrichting uitbaat zonder een exploitatievergunning.  
 
Artikel 6 
 
De stad Leuven wenst alle horecazaken met een uitgebreide muziekvergunning te 
verplichten om het geluidsniveau te meten en te registreren en om de meetdata continu 
door te sturen voor centrale monitoring. Dit betekent dat alle meetdata van de 
inrichtingen door de uitbater automatisch worden doorgestuurd naar één centraal punt. 
 
Voor de inrichtingen in categorie 1 (de niet-ingedeelde inrichtingen) zijn er in hogere 
wetgeving geen voorwaarden opgelegd. Hier kan de stad dus zelf de nodige maatregelen 
nemen. De stad Leuven wil de horecazaken die wensen te beschikken over een 
uitgebreide muziekvergunning, wat betekent dat zij 24 uur muziek mogen maken, dus 
ook tussen 02.00 uur en 05.00 uur, de verplichting opleggen om het geluidsniveau te 
meten en te registreren en om al deze data centraal te monitoren. Deze centrale 
monitoring gebeurt door het rechtstreeks doorsturen van de data naar de lokale politie. 
Deze niet-ingedeelde inrichtingen zullen steeds zo moeten handelen zodat de wettelijk 
voorziene geluidsnorm van 85 dB(A) LAeq,15min niet wordt overschreden. 
 
Voor een ingedeelde inrichting wordt er in artikel 5.32.2.2bis, §1,3° en §2, 3º van 
VLAREM II bepaald dat als men een geluidsbegrenzer plaatst men niet meer moet 
voldoen aan de verplichting om te meten en te registreren. Aangezien dit reeds opgelegd 
werd door VLAREM, kan de stad geen eigen regelgeving hieromtrent meer maken. 
Artikel 5.32.2.2. §2 van VLAREM II bepaalt dat er voor ingedeelde inrichtingen een 
sluitingsuur van toepassing is van 03.00 uur tot 07.00 uur, met uitzondering van zon- en 
feestdagen. Van deze sluitingsuren kan er worden afgeweken als het college zelf andere 
uren opneemt. Er zal dus in de bijzondere voorwaarden (voor klasse 3-inrichtingen) of in 
de muziekvergunning (voor klasse 2-inrichtingen) een verwijzing dienen te komen naar 
de uitgebreide muziekvergunning. Want het zijn de uitgebreide vergunningen die je in de 
stad Leuven nodig hebt om 24 uur per dag open te mogen zijn. 



 5

Klasse 3-inrichtingen moeten steeds zo handelen zodat zij de wettelijke norm van 95 
dB(A) LAeq,15min niet overschrijden, tenzij het college in een andere geluidsnorm voorziet 
in de bijzondere voorwaarden. Indien het college in de bijzondere voorwaarden een 
akoestisch onderzoek zou opleggen, zal er niet luider mogen worden gespeeld dan op 
basis van de resultaten van dat akoestisch onderzoek mogelijk is.  
 
Klasse 2-inrichtingen mogen niet luider spelen dan de geluidsnorm die gebaseerd is op 
basis van de resultaten van het akoestisch onderzoek.  
 
Om een centrale monitoring mogelijk te maken voor de lokale politie, is het noodzakelijk 
dat dit gebeurt via een eenvormig systeem. Dit betekent dat alle meetdata van de 
inrichtingen automatisch worden doorgestuurd naar één centraal punt en dit hier kan 
worden gecontroleerd. Uiteraard kan er basis van deze binnengekomen meetdata geen 
proces-verbaal worden opgesteld, maar het geeft de lokale politie wel de mogelijkheid 
om gerichter en efficiënter op te treden. Ook bij klachten van omwonenden kan de politie 
zo gericht optreden. Bovendien kan de lokale politie op die manier meteen nagaan of alle 
voorwaarden worden nageleefd. Er zijn enkele Europese steden die zo’n systeem zouden 
hanteren, met name onder andere Lüzern, Rotterdam en Barcelona. Opdat er voor alle 
houders van een uitgebreide muziekvergunning een centrale monitoring kan gebeuren, 
hebben zij dus allen eenzelfde toestel nodig, dat kan meten, registreren en de 
mogelijkheid bieden tot centrale monitoring. Daarom zal de stad Leuven een procedure in 
het kader van overheidsopdrachten starten om zo één model van een toestel te kunnen 
aanduiden dat voldoet aan alle vereisten. 
 
De plaatsing zal gebeuren door iemand die zal worden aangeduid door het college van 
burgemeester en schepenen. Indien de opstelling wordt gewijzigd of indien de 
instellingen worden gewijzigd, kan dit gesanctioneerd worden met een gemeentelijke 
administratieve geldboete of zelfs een schorsing of intrekking van de uitgebreide 
muziekvergunning in de zin van artikel 119bis van de Nieuwe Gemeentewet. Het college 
van burgemeester en schepenen dient hiervoor dus steeds zijn toestemming te geven. 
 
Artikel 7 
 
Punt a van artikel 568 wordt aangepast zodat het in overeenstemming is met de nieuwe 
wetgeving. De verwijzing naar het KB van 24 februari 1977 wordt vervangen door de 
verwijzing naar VLAREM. 
 
Daarnaast wordt er nog een alinea toegevoegd zodat het mogelijk wordt om bij een 
inbreuk op dit artikel de muziekvergunning te schorsen of in te trekken conform artikel 
119bis van de Nieuwe Gemeentewet.   
 
Artikel 8 
 
De artikelen 570 en 571 worden verwijderd omdat deze artikelen niet in 
overeenstemming zijn met de nieuwe regelgeving 
 



 6

BESLUIT 
 
Artikel 1: 
 
Het artikel 25 van het gecoördineerd politiereglement van de stad Leuven wordt 
opgeheven. 
 
Artikel 2: 
 
De titel boven het artikel 569 en het artikel 569 van het gecoördineerd politiereglement 
van de stad Leuven worden als volgt vervangen: 
 
Alle fuiven, td’s, optredens, cantussen, feesten en andere gelijkaardige activiteiten in een 
horecazaak, waarbij geluid wordt geproduceerd, al dan niet elektronisch versterkt, of 
waarbij mogelijks een verstoring van de openbare orde, rust of veiligheid mag worden 
verwacht, moeten 14 dagen voor de voorziene aanvang ervan, gemeld worden aan de 
lokale politie via het formulier op de website. Deze melding dient te gebeuren door de 
uitbater en moet alle gegevens van de organisator vermelden: identiteit, adres, 
geboortedatum, telefoonnummer (vast of mobiel). 
 
Indien het gaat om muziekactiviteiten waarvoor men een uitzondering in de zin van 
artikel 6.7.3.,§3 VLAREM II of artikel 5.32.2.2bis,§1, 4º VLAREM II wil aanvragen, moet 
de uitbater van de horecazaak dit  minstens één maand voor de activiteit melden bij de 
milieudienst van de stad Leuven. Deze melding gebeurt via een door de stad ter 
beschikking gesteld formulier, dat kan worden teruggevonden op de website. Een kopie 
van dit formulier wordt door de uitbater eveneens bezorgd aan de diensten Horeca en 
Evenementenbeheer van Lokale Politie.  
 
Artikel 3: 
 
Het artikel 429 van het gecoördineerd politiereglement van de stad Leuven wordt als 
volgt vervangen: 
 
Het bekomen van een vergunning bij toepassing van huidige rubriek ontslaat de houder 
van de vergunning niet van de verplichting de eventueel andere vereiste vergunningen 
aan te vragen bij de bevoegde overheden. De bij toepassing van huidige rubriek aan te 
vragen vergunning kan aldus niet bij dezelfde dienst worden gecumuleerd met aanvragen 
om andere vergunningen, in het bijzonder vergunningen in uitvoering van de regelgeving 
inzake ruimtelijke ordening en de milieuwetgeving. 
 
De toelating voor het organiseren van een niet-ingedeelde muziekactiviteit op het 
openbaar domein, overeenkomstig de VLAREM II, hoofdstuk 6.7., wordt verleend door 
het college van burgemeester en schepenen en is het voorwerp van een aparte aanvraag. 
Deze aanvraag tot toelating van een niet-ingedeelde muziekactiviteit moet ten laatste één 
maand voor de activiteit worden ingediend bij de milieudienst van de Stad Leuven, die 



 7

een advies zal verstrekken. Deze aanvraag gebeurt via een door de stad ter beschikking 
gesteld formulier, dat kan worden teruggevonden op de website.  
 
Artikel 4: 
 
De definitie van “muziekvergunning” uit artikel 526 van het gecoördineerd 
politiereglement van de stad Leuven wordt als volgt vervangen: 

Muziekvergunning: Dit is een vergunning, waarover alle exploitanten moeten beschikken 
om al of niet elektronische versterkte muziek te maken of te laten maken in hun 
horecazaak. Deze muziekvergunning vermeldt het geluidsniveau welke in de horecazaak 
niet mag overschreden worden, in overeenstemming met geldende regelgeving. Deze 
vergunning dient eveneens  te worden aangeplakt aan de toegangsdeur.  

Artikel 5: 

In artikel 528 van het gecoördineerd politiereglement van de stad Leuven wordt in het 
deel “3. Maatregelen” het volgende toegevoegd: 

C. 1. Bij overtreding van een of meerdere bepalingen van hoofdstuk 3.1 van dit 
reglement kan de exploitatievergunning tijdelijk geschorst of definitief worden 
ingetrokken door het college van burgemeester en schepen, onder de vorm van 
een administratieve sanctie overeenkomstig art. 119bis van de Nieuwe 
Gemeentewet en de bepalingen van het gecoördineerd politiereglement. 
 
2. Indien een horecazaak wordt uitgebaat zonder exploitatievergunning kan deze 
tijdelijk of definitief gesloten worden door het college van burgemeester en 
schepen, onder de vorm van een administratieve sanctie overeenkomstig art. 
119bis van de Nieuwe Gemeentewet en de bepalingen van het gecoördineerd 
politiereglement. 
Dit doet geen afbreuk aan de bevoegdheden van de burgemeester om de 
inrichting te sluiten of een andere maatregel te nemen overeenkomstig de 
artikelen 133, 134ter en 134 quater van de Nieuwe Gemeentewet. 

 
Artikel 6: 
 
In het gecoördineerd politiereglement van de stad Leuven wordt een nieuw artikel 528bis 
toegevoegd: 
 
Artikel 528bis 
 
§ 1. De houder van een uitgebreide muziekvergunning is verplicht om een door de stad 
Leuven bepaald toestel te plaatsen dat de geluidswaarden zowel meet, registreert en 
toelaat om de meetdata continu door te sturen om ze vanop afstand centraal te kunnen 
monitoren.  
 



 8

Indien het een niet-ingedeelde inrichting betreft, dient de uitbater van de inrichting 
steeds zo te handelen zodat het geluidsniveau zoals bepaald in artikel 6.7.3§1 van 
VLAREM II niet wordt overschreden.  
 
Indien het een klasse 3-inrichting betreft, waar in de bijzondere voorwaarden van het 
college van burgemeester en schepenen geen akoestisch onderzoek is vereist, dient de 
uitbater van de inrichting steeds zo te handelen zodat het geluidsniveau zoals bepaald in 
artikel 5.32.2.2bis,§1van VLAREM II en in de eventuele bijzondere voorwaarden 
opgelegd door het college van burgemeester en schepenen niet wordt overschreden.  
 
Indien het een klasse 3-inrichting betreft, waar in de bijzondere voorwaarden van het 
college van burgemeester en schepenen wel een akoestisch onderzoek is vereist, dient de 
uitbater van de inrichting steeds zo te handelen zodat het geluidsniveau dat overeenkomt 
met de resultaten van het akoestisch onderzoek niet wordt overschreden.  
 
Indien het een klasse 2-inrichting betreft, dient de uitbater van de inrichting steeds  zo te 
handelen zodat het geluidsniveau dat overeenkomt met de resultaten van het akoestisch 
onderzoek niet wordt overschreden.  
 
§ 2. Teneinde de monitoring op afstand mogelijk te maken voor de politie en de 
stadsdiensten zal het college van burgemeester en schepenen via een procedure 
overeenkomstig de wetgeving op de overheidsopdrachten het type en de leverancier van 
het toestel vermeld in § 1 selecteren. 
 
Enkel door plaatsing van dit type toestel kan de houder van een uitgebreide 
muziekvergunning voldoen aan de verplichting opgelegd in dit artikel. 
 
§ 3. Er mag niets opzettelijk gewijzigd of vernield worden aan het toestel vermeld in § 1. 
Dit toestel wordt geplaatst onder de supervisie van een door het college van 
burgemeester en schepenen aangeduid persoon. Bij de plaatsing van dit toestel wordt de 
plaats van de verschillende onderdelen gemarkeerd. Geen enkel onderdeel van  het 
toestel mag van plaats worden veranderd zonder toelating van het college van 
burgemeester en schepenen.  
 
Er mag niets opzettelijk worden gewijzigd of vernield aan het toestel. 
 
§ 4. Bij overtreding van een of meerdere bepalingen van dit artikel kan de uitgebreide 
muziekvergunning tijdelijk geschorst of definitief worden ingetrokken door het college 
van burgemeester en schepen, onder de vorm van een administratieve sanctie 
overeenkomstig art. 119bis van de Nieuwe Gemeentewet en de bepalingen van het 
gecoördineerd politiereglement. 
 
Dit doet geen afbreuk aan de bevoegdheden van de burgemeester om de inrichting te 
sluiten of een andere maatregel te nemen overeenkomstig de artikelen 133, 134ter en 134 
quater van de Nieuwe Gemeentewet. 
 



 9

Artikel 7: 
 
Artikel 568 van het gecoördineerd politiereglement van de stad Leuven wordt als volgt 
vervangen: 
 

a. Onverminderd de bepalingen van Vlarem I en Vlarem II is het voor de exploitant 
van een inrichting verboden in zijn inrichting muziek, al of niet elektronisch 
versterkt, te maken of te laten maken zonder voorafgaande muziekvergunning van 
het college van burgemeester en schepenen.  

b. De muziekvergunning is gebonden aan de inrichting, met andere woorden aan het 
gebouw of het gedeelte van het gebouw dat door deze inrichting wordt 
ingenomen. Bij overname van de horecazaak, bij verbouwingen en/of bij 
veranderingen aan de muziek- of geluidsinstallatie (indien er een verzegelde 
begrenzer is aangebracht) , dienen deze steeds gemeld te worden aan de politie.  

c. Deze muziekvergunning ontslaat de houder geenszins van zijn verplichtingen om:  
a. de wettelijke voorschriften en uitvoeringsbesluiten betreffende de 

bestrijding van de geluidshinder stipt na te leven;  
b. de nodige maatregelen te nemen ter voorkoming van de verstoring van de 

openbare orde en rust. 

d. Bij overtreding van een of meerdere bepalingen van dit artikel kan de 
muziekvergunning tijdelijk geschorst of definitief worden ingetrokken door het 
college van burgemeester en schepen, onder de vorm van een administratieve sanctie 
overeenkomstig art. 119bis van de Nieuwe Gemeentewet en de bepalingen van het 
gecoördineerd politiereglement. 
 
Indien in een horecazaak al of niet elektronisch versterkte muziek wordt gemaakt 
zonder dat de exploitant over een muziekvergunning beschikt kan deze tijdelijk of 
definitief gesloten worden door het college van burgemeester en schepen, onder de 
vorm van een administratieve sanctie overeenkomstig art. 119bis van de Nieuwe 
Gemeentewet en de bepalingen van het gecoördineerd politiereglement. 
 
Dit doet geen afbreuk aan de bevoegdheden van de burgemeester om de inrichting te 
sluiten of een andere maatregel te nemen overeenkomstig de artikelen 133, 134ter en 
134 quater van de Nieuwe Gemeentewet. 

 
Artikel 8: 
 
De artikelen 570 en 571 van het gecoördineerd politiereglement van de stad Leuven 
worden opgeheven.  
 
Artikel 9: 
 
Deze politieverordening wordt bekendgemaakt in overeenstemming met de artikelen 186 
en 187 van het Gemeentedecreet. Deze politieverordening treedt in werking vanaf heden. 
 



 10

Afschriften van deze verordening zullen aan de griffie van de rechtbank van eerste aanleg 
te Leuven en die van de politierechtbank te Leuven worden gezonden, evenals aan de 
korpschef van de lokale politie alsook de directeur-coördinator van de federale politie van 
het arrondissement Leuven. Een afschrift ervan zal eveneens onmiddellijk aan de 
Bestendige Deputatie van de provincieraad worden gestuurd, overeenkomstig de 
bepalingen van artikel 119,3° en 5° van de Nieuwe Gemeentewet. 
 
 
 
 
 
 
 


